
 

～営業再開のお知らせ～ 

 
新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言発出を受け、当教習所も４月 20 日（月）より休業しており

ましたが、5月 16日（土）から営業を再開させていただくこととなりました。 

営業再開にあたっては、飛沫感染防止シートの設置等、施設・従業員の感染防止策の徹底はもとより、 

お客様にも以下の点にご協力いただきたいと思います。 

 

１ マスク着用でのご来所をお願いいたします。 

※マスクの着用の無い場合には、教習および講習の受講をご遠慮いただく場合がございます。 

 

２ ご来所時の検温および手指消毒にご協力ください。 

 

３ 教習および講習受講前の手指消毒にご協力ください。 

 

４ ソーシャルディスタンス（身体的距離）の確保にご協力ください。 
 

 

ご来所いただくお客様には何かとご不便・ご不自由をおかけすることもございますが、何卒ご理解とご協力を 

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

教習生の皆様へ 
 今後の教習スケジュールについては、電話連絡により個別に対応させていただくことになりますので、こちらか
らの電話連絡があるまでお待ちください。 

 

高齢者講習受講の皆様へ 
免許証の有効期限が令和２年７月３１日までの方は、総合交通センターや各地区の交通安全協会におい

て、有効期限の延長措置がとれます。 

今回の休業に伴い、講習日が変更となった方は、あらかじめ延長手続を済ませておいてください。 

※免許証の有効期限が切れる前までに、手続が必要となります。 

 

 

   安中自動車教習所 


